ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

ADITIVO 02 AO EDITAL 002/2018

O MUNICÍPIO DE BARBALHA, ESTADO DO CEARÁ, pessoa jurídica de direito público

interno, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Argemiro Sampaio Neto, no uso de

suas atribuições legais, torna público o ADITIVO 02 ao EDITAL  002/2018.

Artigo 1º - Fica EXCLUÍDO do ANEXO III - CONTEÚDO PROGRAMÁTICO DAS

PROVAS OBJETIVAS para os seguintes cargos: Assistente social, Dentista psf,

Enfermeiro PSF,  Fisioterapeuta , Médico Geriatra, Médico Oftalmologista, Médico

Ortopedista, Médico PSF,  Psicólogo, Terapeuta Ocupacional e Nutricionista

(Alimentação Escolar) e Secretaria de Saúde.

1- Portaria GM/MS nº. 1101/2002 - Estabelece os parâmetros de cobertura

assistencial no âmbito do Sistema Único de Saúde – SUS.

2- Portaria GM/MS nº. 648/2006 - Aprova a Política Nacional de Atenção Básica,

estabelecendo a revisão de diretrizes e normas para a organização da Atenção

Básica para o Programa Saúde da Família (PSF) e o Programa Agentes

Comunitários de Saúde (PACS).

Artigo 2º - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 002/2018.

Barbalha - Ceará, 24 de agosto de 2018.

Argemiro Sampaio Neto

Prefeito Municipal